
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫ Ш ЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

Об итогах проведения краевого конкурса на лучшую методическую разработку 
«Работа с обучающимися, проявившими выдающиеся способности»

В соответствии с приказом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» от 12 октября 2020 года № 235-о/д о проведении 
краевого конкурса на лучшую методическую разработку «Работа с 
обучающимися, проявившими выдающиеся способности» и протоколов 
экспертных групп от 4 декабря 2020 года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить протоколы заседания экспертных групп от 4 декабря 2020
года.

2 .Наградить дипломами победителей краевого конкурса на лучшую 
методическую разработку: «Работа с обучающимися, проявившими 
выдающиеся способности» в номинации «Дошкольное образование»:

-  Рябуха Юлию Валерьевну, педагога-психолога М БДОУ детский сад 
№ 16 «Колокольчик», г. Пятигорск, занявшую 1 место;

-  Штефан Людмилу Викторовну, воспитателя М БДОУ детский сад № 
41 «Планета детства», г. Пятигорска, занявшую 2 место;

-  Шуралеву Елену Владимировну, учителя-дефектолога МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 46», г. Невинномысска, занявшую 3 
место.

В номинации «Начальное общее образование»:
-  Здоренко Светлану Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Светлограда Петровского городского округа, занявшую 1 
место;

- Кацуба Ольгу Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 
«Гимназия № 1» г. Светлограда Петровского городского округа, занявшую 1 
место;

-  Рыбину Анну Владимировну, учителя начальных классов М КОУ 
COLLI №4 п. Кирова Труновского муниципального района, занявшую 2 место;

-  Савенкову Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 
СОШ  №4 г. Светлограда Петровского городского округа, занявшую 3 место.

В номинации «Среднее и основное общее образование»:

ПРИКАЗ
2020 г.

г. Ставрополь
№ З / f -  о/д



-  Зверько Татьяну Александровну, учителя биологии МБОУ «СОТII № 
26» с. Краснокумского Георгиевского городского округа, занявшую 1 место;

-  Ткаченко Ольгу Михайловну, учителя истории и обществознания 
МБОУ лицея № 3, г. Светлограда Петровского городского округа, занявшую 2 
место;

-  Жукову Светлану Георгиевну, учителя истории и обществознания 
МБОУ СОШ  № 8» ст. Суворовской Предгорного муниципального района, 
занявшую 3 место.

3. Наградить сертификатами участников краевого конкурса на лучшую 
методическую разработку «Работа с обучающимися, проявившими 
выдающиеся способности» (Приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-организационной работе Н.Б. Ромаеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Е.В. Евмененко

С приказом ознакомлен(а) 
« » 202_________ 2020 г.

Н.Б. Ромаева
Подпись



Приложение  
к приказу СКИРО ПК и ПРО  
от « ^  » декабря 2020 г. № 5 / / -

Список участников краевого конкурса методических разработок 
«Работа с обучающимися, проявившими выдающиеся способности»  

для награждения сертификатами в номинации  
«Дошкольное образование»

№
п/п

Ф.И.О. участника  
конкурса

Должность Наименование
орган

образовательной
изации

1 . Щ ербакова Марина 
Сергеевна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение дет 
«Звездочка», г. Г

бюджетное 
образовательное 

ский сад №  24 
ятигорск

2. Геращенко
Виктория
Викторовна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение детс 
Невинномысск

бюджетное 
образовательное 

кий сад №  42, г.

О
J . Филатова Галина 

Александровна
Воспитатель М униципальное

дошкольное
учреждение де
«Чебурашка».
Новоалександро!
Новоалександро!
округа

бюджетное 
образовательное 

тский сад №  52 
г.

!СК

1СКОГО городского

4. Борисенко Вера 
Петровна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение де' 
«Ромашка». сп 
Новоалександров 
округа

бюджетное 
образовательное 

гский сад №25 
Расшеватская 

.ского городского

5. Лихацкая Евгения 
Александровна

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
деятельности пс
эстетическому
развития детей >
Благодатное
городского округ

казенное 
образовательное 

детский сад 
го вида с 

осуществлением 
художественно- 

направлению 
Г»7 «Колосок», с.

Петровского
а



6. Кузан Наталья 
Владимировна

Учитель -логопед М униципальное 
дошкольное 
учреждение д 
общ еразвиваю щ ; 
приоритетным 
деятельности 
по художествен 
направлению р; 
5. с. Арзг 
муниципального

казенное 
образовательное 

етский сад 
го вида с 

осуществлением

но-эстетическому 
ззвития детей № 
ир Арзгирского 
района

7. Постульга Лариса 
М ихайловна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение детс 
№  15 «Золотая р 
Арзгирского 
района

казенное 
образовательное 

кий сад
ыбка», с. Арзгир 

муниципального

8. Лисицына Ирина 
Геннадьевна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение l 
ребёнка - дет 
«Берёзка» г 
Петровского горе

бюджетное 
образовательное 

ентр развития 
ский сад №  10 

Светлоград 
щекого округа

9. Головина Ольга 
Николаевна

Старший
воспитатель

М униципальное
дошкольное
учреждение де
«Семицветик»,
Левокумского
района

казенное 
образовательное 

тский сад №  2 
с. Левокумское 
муниципального

10. Золотоверхова 
Татьяна Николаевна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение де 
«Солнышко», п 
Степновского 
района

бюджетное 
образовательное 

гский сад №4 
Верхнестепной 

муниципального

11. Регуш Наталья 
Ивановна

Старший
воспитатель

М униципальное 
дошкольное 
учреждение 
общеразви вающе 
приоритетным 
художествен но-э 
направления разь 
с. Владимировь 
муниципального

казенное 
образовательное 
«Детский сад 

го вида с 
осуществлением 

сггетического 
ития детей №15», 

:а Левокумского 
зайона

12. Басина Наталья 
Сергеевна

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
художественно
направления раз]
п. Новокумски
муниципального

казенное 
образовательное 
«Детский сад 

'0 вида с 
осуществлением 

эстетического 
зития детей №  4», 
й Левокумского 
район



13. Кобзева Анна 
М ихайловна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение «L 
№22». с. 
Левокумского 
района

казенное 
образовательное 

РР - детский сад 
Левокумское 

муниципального

14. Стрельникова Елена 
Ивановна

Музыкальный
руководитель

М униципальное 
дошкольное 
учреждение 
общеразвивающ* 
приоритетным 
художествен но-з 
направления раз] 
с. Владимировь 
муниципального

казенное 
образовательное 
«Детский сад 

:го вида с 
осуществлением 

стетического 
штия детей №15», 
а. Левокумского 
района

15. Попова Татьяна 
Александровна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Д 
с. Левокумско 
муниципального

казенное 
образовательное 

2тский сад №21», 
е Левокумского 
района

16. Назаренко Мария 
Сергеевна

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
художественно-э
развития воспита
г. М ихайлова
муниципального

бюджетное 
образовательное 

«Детский сад 
го вида с 

осуществлением 
стетического 
нников №  20», 
с Ш паковского 
района

17. Кизилова Светлана 
Валерьевна

Учитель-логопед М униципальное 
дошкольное 
учреждение 
об ще раз в и ваю ще 
приоритетным 
деятельности пс 
речевому развит 
Михайловск 
муниципального

бюджетное 
образовательное 

«Детский сад 
го вида с 

осуществлением 
> познавательно- 
1Ю детей №2», г.

Ш паковского
района

18. Ковтун Елена 
Ееннадьевна

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
художественно-э
направления разЕ
Левокумское
муниципального

казенное 
образовательное 
«Детский сад 

го вида с 
осуществлением 

:тетического 
зития  детей 3». с.

Левокумского
эайона

19. Калинова Анна 
Васильевна,

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным

бюджетное 
образовательное 

«Детский сад 
го типа с 

осуществлением



художественно-э 
развития воспит 
Михайловск 
муниципального

стетического 
анников №20», г.

Ш паковского
района

20. Левтерова Евгения 
Е1иколаевна

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающ*
приоритетным
художественно-э
развития воспит
Михайловск
муниципального

бюджетное 
образовательное 

«Детский сад 
го типа с 

осуществлением 
стетического 
анников №20», г.

Шпаковского
района

21. Анненко Любовь 
Дмитриевна,

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
п. Новый Мая 
муниципального

бюджетное 
образовательное 

тский сад №19», 
к Новоселицкого 
района

22. Черевнчко Анна 
Алексеевна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
п. Новый Мая 
муниципального

бюджетное 
образовательное 

тский сад №19». 
< Новоселицкого 
района

23. Ефаева Любовь 
Алексеевна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
«Малыш», г.-к. )

бюджетное 
образовательное 

тский сад №  14 
[{елезноводск

24. Катиди Наталья 
Александровна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение де! 
«Мамонтёнок», г

бюджетное 
образовательное 

'ский сад №29 
Пятигорск

25. Ковалёва Евгения 
Александровна,

Педагог-психолог М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
художественно-э
развития воспитг
Михайловск
муниципального

бюджетное 
образовательное 
«Детский сад 

го вида с 
осуществлением 

стетического 
нников №  20», г.

Шпаковского
района

26. Варитлова Анна 
Сергеевна

Воспитатель М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
художественно-э
развития воспитг
М ихайловск
муниципального

бюджетное 
образовательное 
«Детский сад 

го вида с 
осуществлением 

:тетического 
нников №  20», г.

Ш паковского
оайона



27. Севумян Светлана 
Зар галам овна

Старший
воспитатель

М униципальное 
дошкольное 
учреждение < 
ребенка -  дет< 
«М алыш», г. Нев

бюджетное 
образовательное 

(Центр развития 
:кий сад №  1 
инномысск

28. Гайворонская Диана 
Наримановна

Учитель - логопед Муниципальное 
дошкольное 
учреждение < 
ребенка -  дет( 
«М алыш», г. НеЕ,

бюджетное 
образовательное 

(Центр развития 
:кий сад №  1 
инномысск

29. Чернова Евгения 
Ю рьевна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
г. Михайлове.* 
муниципального

бюджетное 
образовательное 

тский сад №  27», 
Шпаковского 

района
30. Ш адяк Надежда 

Петровна
Старший

воспитатель
М униципальное 
дошкольное 
учреждение i  
«Тополёк». с. 
Степновского 
района

бюджетное 
образовательное 

етский сад №5 
Варениковское 

муниципального

31. Данилова Елена 
Сергеевна

Педагог-психолог М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
Благодарный 
городского округ

бюджетное 
образовательное 

тский сад №8», г. 
элагодарненского 
а

32. Сатина Ольга 
Викторовна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
г. Благодарный 
городского округ

бюджетное 
образовательное 

тский сад №29», 
злагодарненского 
а

о о J J. Заноздрина 
Светлана Ю рьевна

Педагог - 
психолог

М униципальное
дошкольное
учреждение
комбинированно!
«Рябинушка» с.
Александровског
муниципального

бюджетное 
образовательное 
«Детский сад 

о вида №  20 
Александровское

района
34. Кулаева Оксана 

Владимировна
Музыкальный
руководитель

М униципальное
дошкольное
учреждение
комбинированно!
«Рябинушка» с.
Александровског
муниципального

бюджетное 
образовательное 
«Детский сад 

о вида №  20 
Александровское

района
35. Самарина Наталья 

Алексеевна
Воспитатель М униципальное

дошкольное
учреждение
общеразвивающе
приоритетным
х у д о ж е с т в е н н о е
направления разв

казенное 
образовательное 
«Детский сад 

го вида с 
осуществлением 

стетического 
ития детей №  1».



с. Левокумскс 
муниципального

е Левокумского 
района

36. Ю хта Ирина 
Вячеславовна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Де 
Бургун-Маджарь 
муниципального

казенное 
образовательное 

тский сад №  7», с. 
I Левокумского 
района

37. Петрова Ирина 
Петровна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Д 
п. Рыздвяный 
городского окру]

бюджетное 
образовательное 

етский сад №20», 
Изобильненского

'а

oo Сляднева Елена 
Анатольевна

Воспитатель М униципальное 
дошкольное 
учреждение «Д 
п. Рыздвяный 
городского окру]

бюджетное 
образовательное 

етский сад №20», 
Изобильненского

'а
39. Яш ина Виктория 

Евгеньевна
Воспитатель М униципальное 

дошкольное 
учреждение «Д 
п. Рыздвяный 
городского O K p y i

бюджетное 
образовательное 

етский сад №20», 
Изобильненского

'а
40. Салгалова Елена 

Ивановна
Воспитатель М униципальное 

дошкольное 
учреждение «Д 
п. Рыздвяный 
городского округ

бюджетное 
образовательное 

етский сад №20», 
Изобильненского 
а

41. Селезнева
Валентина
Константиновна

М узыкальный
руководитель

М униципальное
дошкольное
учреждение
общеразвивающе
«Почемучка» с

осуществлением
направления
воспитанников»

бюджетное 
образовательное 
«Детский сад 

то  вида № 154 
приоритетным 

физического 
развития 

'. Невинномысск

Список участников краевого конкурса методичес! 
«Работа с обучающимися, проявившими выдающие 

для награждения сертификатами в ноя 
«Начальное общее образование)

:их разработок 
ся способности»  
шпации  
>:

№
п/п

Ф.И.О. участника  
конкурса

Должность Н аименование
орган

)бразовательной
гзации

1. Смолина Наталья 
Александровна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
средняя обн 
школа № 4 п. Ki 
муниципального

казенное 
ьное учреждение 
[еобразовательная 
[ров Труновского 
района



2. Мазаева Елена 
Ивановна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
средняя обь 
школа №5 с. 
Арзгирского 
района

казенное 
ьное учреждение 
^образовательная 
Новоромановское 

муниципального

л
J. Багринцева Татьяна 

Григорьевна
Учитель

начальных
классов

М униципальное
учреждение
общеобразовател
ст.
Новоалександро!
округа

образовательное 
средняя 

ьная школа №2 
"ригорополисская 
ского городского

4. Борисенко
Анастасия
Сергеевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обн 
школа № 13» ст. 
Изобильненскогс 
округа

казенное 
ьное учреждение 
^образовательная 
Каменнобродская 

городского

5. У маханова Эльмира 
Насрулаевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя оби 
школа № 8» 
Левокумского 
района

казенное 
ьное учреждение 
[еобразовательная 
с. Приозерское 

муниципального

6. Фролова Галина 
Дмитриевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя об н  
школа №  15 
Ш паковского 
района

бюджетное 
ьное учреждение 
еобразовательная 
» с. Казинка 
муниципального

7. Османова Рафида 
Каерзиновна

Учитель
начальных

классов

М униципальное
общеобразовател 
«Средняя об н  
школа № 2» 
Степновского 
района

казенное 
ьное учреждение 
еобразовательная 

с. Иргаклы 
муниципального

8. Головко Галина 
Николаевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное
общеобразовател 
«Средняя об н  
школа №9» 
Левокумского 
района

казенное 
л-юе учреждение 
еобразовательная 
с. Урожайное 
муниципального

9. Самарина Екатерина 
Яковлевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
средняя обн  
школа №8 
Минераловодско 
округа

бюджетное 
ьное учреждение 
[еобразовательная 

с. Левокумка 
го городского

10. Виноградова 
Наталья Алексеевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
образовательное 
«Средняя обн  
школа № 11»

казенное 
учреждение 

[.еобразовательная 
с. Татарка



Ш паковского
района

муниципального

11. Сивцева Елена 
Николаевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обш 
школа № 8» с 
Новоселицкого 
района

ьное учреждение 
еобразовательная 

Новоселицкое 
муниципального

12. Иваненко Надежда 
Николаевна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
средняя обш 
школа с углубле 
отдельных пре/и 
А.М. Дубинного

бюджетное 
ьное учреждение 
еобразовательная 
иным изучением 
четов №  5 им. 
■. Пятигорск

13. Щ ербонос Татьяна 
Г ильмитиновна

Учитель
начальных

классов

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обш 
школа №2» 
Изобильненского 
округа

бюджетное 
ьное учреждение 
еобразовательная 
г. Изобильного 

городского

Список участников краевого конкурса методическ 
«Работа с обучающимися, проявившими выдающие  

для награждения сертификатами в h o iv  

«Среднее и основное общее образова

их разработок 
ся способности» 
[и наци и 
ние»:

№
п /п

Ф.И.О. участника  
конкурса

Должность Н аименование с 
орган!

бразовательной
[зации

1. Донцова Валентина 
Алексеевна

Учитель истории 
и обществознания

М униципальное 
общеобразовател) 
«Средняя общ 
школа № 2» с 
Новоселицкого 
района

:,ное учреждение 
^образовательная 

Чернолесское 
муниципального

2. Заря Елена 
Александровна

Учитель русского 
языка и 

литературы

М униципальное 
общеобразовател] 
«Средняя общ 
школа №3 
изучением отдел 
г. Нефтекумск

бюджетное 
3ное учреждение 
еобразовательная 

углубленным 
ьных предметов»

о
J . Паллас Александр 

Владимирович
Учитель

информатики
Муниципальное 
общеобразовател 
«Средняя обш 
школа №2» г. Изс

бюджетное 
экое учреждение 
е образовательная 
>бильный

4. Исаева М адина 
М агомедовна

Учитель истории 
и обществознания

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обш

бюджетное 
л-юе учреждение 
еобразовательная



школа№ 5» г. Пя тигорск

5. Суфьянова Хатид 
Люмановна

Учитель истории 
и обществознания

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обн 
школа №  1 
Советского 
Тенищева», с. 
Александровско1 
муниципального

бюджетное 
ьное учреждение 
^образовательная 

имени Героя 
Союза И.И. 
Александровское

района
6. Мигиянц Лилиана 

Константиновна
Учитель русского 

языка и 
литературы

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обп 
школа №1 
Советского 
Тенищева». с. 
Александровског 
муниципального

бюджетное 
ьное учреждение 
^образовательная 

имени Героя 
Союза И.И. 
Александровское

района
7. Акопян Ирина 

Николаевна
Учитель

математики
М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обп 

школа №4» 
Кочубеевского 
района

бюджетное 
ьное учреждение 
^образовательная 

Кочубеевское 
муниципального

8. Мурадян Люсинэ 
Тиграновна

Учитель
английского

языка

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обн 
школа №3 им. J- 
Пятигорск

бюджетное 
ьное учреждение 
^образовательная 
(. С. Пушкина г.

9. Аракелян Лиля 
Альбертовна

Учитель
английского

языка

М униципальное 
общеобразовател 
«Средняя обн 
школа №3 им. 
Пятигорск

бюджетное 
ьное учреждение 
^образовательная 
V С. Пушкина г.


